Details of Works Under Jal Jeewan Mission

53 Dr. KRISHAN LAL MIDDHA (Jind):

Will the Chief Minister be pleased to state :-

- a) the total number of works executed under the Jal Jeevan Mission in Jind district during the financial years 2021-22 and 2022-23; and
- b) the village wise details of the said works in which estimates have been enhanced at the time of payment of bill?

SHRI MANOHAR LAL CHIEF MINISTER, HARYANA PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

- a) Total 05 works were executed in financial year 2021-22 and 34 works have been executed in financial year 2022-23 in Jind District, under Jal Jeevan Mission.
- b) Till date, no estimate has been enhanced at the time of payment of bill.

जल जीवन मिशन के अंतर्गत कार्यों का ब्यौरा

53 डॉ. कृष्ण लाल मिड्डा (जींद) :

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-

- (क) जींद जिले में वित्तीय वर्ष 2021-22 तथा 2022-23 के दौरान जल जीवन मिशन के अंतर्गत निष्पादित कार्यों की कुल संख्या कितनी है; तथा
- (ख) उक्त कार्यों का ग्राम वार ब्यौरा क्या है जिनमें अनुमानों को बिल के भुगतान के समय बढा दिया गया है ?

श्री मनोहर लाल मुख्यमंत्री, हरियाणा जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी विभाग

- (क) जल जीवन मिशन के तहत जींद जिले में वित्त वर्ष 2021-22 में कुल 05 कार्य पूर्ण किए गये थे एवम् वित्त वर्ष 2022-23 में 34 कार्य पूर्ण हो चुके हैं।
- (ख) अब तक, बिल भुगतान के समय किसी भी अनुमान को बढाया नहीं गया है।